[image: image1.jpg]

                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15 марта 2021                                                                                                               № 92
Об организации круглогодичного оздоровления и отдыха детей и подростков муниципального района «Княжпогостский» в 2021 году
Во исполнение постановления Правительства Республики Коми от 28 сентября 2012 г. № 411 «Об утверждении Государственной программы Республики Коми «Развитие образования», постановления администрации муниципального района «Княжпогостский» от 30 декабря 2020 г. № 743 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в Княжпогостском районе», постановления администрации муниципального района «Княжпогостский» от 19 января 2021 г. № 22 «Об утверждении муниципальной программы муниципального района «Княжпогостский» «Профилактика правонарушений и обеспечение безопасности на территории муниципального района «Княжпогостский» и в целях организации эффективной работы по оздоровлению и отдыху детей и подростков Княжпогостского района в 2021 году

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить:

1.1. Состав Координационного совета по организации оздоровления и отдыха детей и подростков Княжпогостского района в 2021 году (далее – Координационный совет) согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.2. План организации оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей при образовательных организациях района летом 2021 года согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.3. План организации оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей при образовательных организациях Княжпогостского района в период весенних и осенних каникул на 2021 год согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

1.4. План организации работы профильного отряда для подростков, состоящих на профилактических учетах, «Твое призвание» при МБОУ «СОШ № 1» г. Емвы и МБОУ «СОШ им. А. Ларионова» г. Емвы согласно приложению  № 4 к настоящему постановлению.

1.5. План организации работы профильного отряда «Школа молодого актива» при МАУДО «Дом детского творчества» Княжпогостского района согласно приложению  № 5 к настоящему постановлению.
1.6. План работы оздоровительных групп в дошкольных образовательных организациях согласно приложению № 6 к настоящему постановлению.

2. Координационному совету обеспечить в приоритетном порядке оздоровление и отдых детей, воспитывающихся в многодетных и малоимущих семьях, детей с ограниченными возможностями здоровья, детей безработных граждан и других категорий детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, а также одарённых детей (победителей, призеров и участников городских (районных), республиканских, всероссийских и международных олимпиад, конкурсов, соревнований.
3. Возложить на Управление образования администрации муниципального района «Княжпогостский» полномочия по организации и финансированию круглогодичного оздоровления и отдыха детей и подростков на территории муниципального района «Княжпогостский» в 2021 году.

4. Управлению образования администрации муниципального района «Княжпогостский»:
4.1. В срок до 15 мая 2021 г. разработать план-график приёмки оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей;
4.2. Обеспечить своевременную подготовку к открытию лагерей с дневным пребыванием детей и осуществлять контроль за выполнением планов работы и деятельностью педагогических кадров, реализующих программы деятельности детских оздоровительных лагерей с представителями Координационного совета. Результаты проверок о готовности лагерей дневного пребывания своевременно доводить до Координационного совета;
4.3. Предоставить в Территориальное управление Роспотребнадзора по Республике Коми:

- за 2 месяца до начала оздоровительного сезона уведомление о планируемых сроках открытия учреждения, режиме работы, количестве оздоровительных смен и количестве детей;
- за 30 дней до начала работы оздоровительного учреждения документы необходимые для открытия лагеря с дневным пребыванием;
4.4. Произвести финансирование расходов по организации питания детей в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием, организованных на базе образовательных организаций и организаций дополнительного образования Княжпогостского района из расчета 139 рублей 25 копеек в день согласно Приложению № 2, 3, 4, 5 к настоящему постановлению.
5. Рекомендовать ГБУЗ РК «Княжпогостская центральная районная больница»:

5.1. Организовать контроль и, при необходимости, своевременную медицинскую помощь в лагерях с дневным пребыванием детей;
5.2. Закрепить приказом за каждым лагерем с дневным пребыванием детей медицинских работников, предварительно провести с ними обучающий семинар;
5.3. Обязать медицинских работников детских оздоровительных организаций:

5.3.1. Осуществлять действенный контроль за организацией питания, работой пищеблоков, соблюдением температурного режима в помещениях, физическим воспитанием и закаливанием детей, соблюдением физиологических норм нагрузки при проведении спортивных соревнований;
5.3.2. Проводить работу по гигиеническому воспитанию детей, популяризации навыков здорового образа жизни, профилактике наркомании, табакокурения, алкоголизма.

6. Рекомендовать ОМВД России по Княжпогостскому району организовать профилактические мероприятия по обеспечению безопасности детей и подростков в летний период.

7. Управлению культуры и спорта администрации муниципального района «Княжпогостский»:
7.1. Обеспечить участие работников учреждений культуры, танцевальных и других коллективов в проведении культурных мероприятий для детей в период летнего отдыха;
7.2. Оказывать содействие Управлению образования администрации муниципального района «Княжпогостский» в организации спортивных мероприятий для детей школьного возраста в летний период времени.

8. Рекомендовать руководителям администраций городских и главам сельских поселений совместно с Управлением образования администрации муниципального района «Княжпогостский»:
8.1. Определить режим работы дошкольных образовательных организаций на подведомственных территориях в летний период 2021 года;
8.2. Оказать содействие руководителям образовательных организаций в подготовке к открытию лагерей с дневным пребыванием детей.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский» Ховрина М.В.

10. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия, подлежит официальному опубликованию и распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2021 г.
Глава МР «Княжпогостский» -                                                                 А.Л. Немчинов

руководитель администрации

Приложение № 1

 к постановлению администрации

 муниципального района «Княжпогостский»

от 15 марта 2021 г. № 92
                     СОСТАВ

координационного совета по организации круглогодичного оздоровления
и отдыха детей и подростков Княжпогостского района в 2021 году

Ховрин М.В. –  первый заместитель руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский»; председатель Координационного совета;

Рочева Л.А. – начальник управления образования администрации муниципального

района «Княжпогостский»; заместитель председателя Координационного совета;
Калимова О.А. – секретарь Координационного совета.
Члены совета:

Гойда М.Г. – начальник управления культуры администрации муниципального района «Княжпогостский»;

Носков А.С. – начальник ОНД и ПР Княжпогостского района УНД и ПР ГУ МЧС России по РК (по согласованию);

Ковтун С.С. – заместитель начальника Территориального отдела  Роспотребнадзора в Усть-Вымском районе (по согласованию);

Цепелев А.Н. – начальник ОМВД России по Княжпогостскому району Республики Коми (по согласованию);

Щербович И.М. – главный врач ГБУ РК «Княжпогостская центральная районная больница» (по согласованию);
Дымов Р.Н. – директор ГКУ РК «Центр занятости населения Княжпогостского района» (по согласованию).
«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНСА

АДМИНИСТРАЦИЯСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»